gastos (estando excluidas las comisiones de agentes colocadores, brokers o intermediarios, 

que serán soportadas por la Sociedad Gestora) (“Gastos de Establecimiento”).  

En todo caso, la Sociedad asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados 

hasta un importe máximo equivalente a un millón quinientos mil euros (1.500.000 EUR). Los 

Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo anterior serán abonados por la 

Sociedad Gestora. 

Los Gastos de Establecimiento generados por la Sociedad deberán ser documentados y 

reflejados en las cuentas anuales auditadas de la Sociedad.

[...]

El Órgano de Administración será competente para decidir la creación, supresión o traslado de 

sucursales, oficinas, almacenes o agencias en España o en el extranjero. 

TÍTULO II  

CAPITAL SOCIAL 

Artículo 5. Capital social 

El capital social queda fijado en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) EUROS, representado 

por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones, de UN (1) EURO de valor nominal cada 

una, que se encuentran íntegramente suscritas, pero únicamente desembolsadas en un veinticinco 

(25) por ciento de su valor nominal.  

Dicho capital está integrado por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones, todas ellas de 

la misma clase, numeradas de la uno (1) a la un millón doscientos mil (1.200.000), ambas inclusive, 

que conferirán a su titular un derecho de propiedad sobre el mismo.  

El desembolso de los dividendos pasivos pendientes se efectuará mediante aportaciones dinerarias y 

en el plazo máximo de doce (12) meses desde la inscripción de la Sociedad en el correspondiente